

יביע אומה

בראשות הגאון רבי יגאל כהן שליט"א



גיליון מס' 342

פרשת וירא

מאמר השבוע מאת ראש המוסדות הרדיני יגאל כהן שליט"א

טרדת האדם בהשגת מווננו מונעת ממנו לעסק בתקירות אסורות

וכן רחם ה' יתברך על בני האדם, שגנם להם להיות מטורדים בעניני העולם הזה ובעשיית מצוות ומעשים טובים עבור שכר חיי העולם הבא, כדי שלא יתפנה לבקש את אשר איננו צריך וכולו להשיג ולהביא בשלכו. כגון החקירה מה היה קודם בריאת העולם ומה יהיה בסופו. אמרו חז"ל (חגיגה יא): 'כל המסתכל בארבעה דברים ראוי לו כאלו לא בא לעולם: מה למעלה, מה למטה, מה לפניו ומה לאחור', שמתוך שאדם עסוק וטרוד בעניניו הוא לא ישאל שאלות שהוא אינו אמור לשאל, וכמו שאמר שלמה המלך (קהלת ג, יא): 'גם את העלם נתן בלבם מבלי אשר לא ימצא האדם את המעשה אשר עשה האלקים מראש ועד סוף'. הקב"ה נתן בלב האדם את טרדת עסקי העולם כדי שלא יהיה לו פנאי למצוא את המעשה אשר עשה האלקים מראש ועד סוף, דהיינו להקיר ולהתבונן בתקירות האסורות.

מווננו של מי שאינו מתרשל בעבודת ה' מבטח לו אחר כל זאת מלמד אותנו רבנו בחיי, כי יהודי שמתא- מץ לנצל את הזמן שלו בשביל עבודת האלקים ובחור לעשות דברים טובים ולירא את ה' יתברך וסומך על הבורא יתברך בכל מה שנוגע לתורתו ולעניני העולם הזה ומתרחק מן המדות המגנות ושואף להיות בעל מדות טובות, וגם כאשר יהיה לו זמן של מנוחה הוא לא יחפש לעשות בו דברים שאינם ראויים ולא יתפתה אחר הדברים האסורים והמפתים שיש בעולם, בורא עולם ידאג שהוא לא יצטרך לרדף אחר פרנסתו אלא הוא יקבל אותה בנחת ובשלחה ולא יצטרך לרדף על הפרנסה מפני ששתי הסבות שבגללה ה' יתברך גזר על האדם לרדף אחרי פרנסתו כבר אינו נמצאות בו: הוא כבר הוכיח את עצמו שהוא עושה את הבחינה הנכונה ומשיג את פרנסתו בישר ולא גזל או מרמה בעסקיו, ובזמן שהוא פנוי הוא מנצל אותו ללמד תורה ולעשות מעשים טובים. כיון שאין אצלו שתי הסבות, ה' יתברך יביא לו את פרנסתו כפי צרכו בלי טרח ובלי עמל, כמו שנקאר (משלי י, ג): 'לא ירעיב ה' נפש צדיק'.

פעמים שפרנסת הרשעים מוזמנת להם יותר מפרנסת הצדיקים

ואם ישאל האדם: אנהנו רואים קצת מהצדיקים שלא מוזמנת להם פרנסתם אלא רק אחרי עמל ויגיעה, והם צריכים לעבד קשה כדי להביא את פרנסתם. לעמתם יש באלה שעובדים עבורות ומתפרנסים בקלות ובשלחה וחיים בטוב ובנעימים. זוהי שאלה מפרסמת, מדוע רואים אנהנו פעמים שצדיק ורע לו, ולעמתו רשע וטוב לו?

וכבר הנביאים והחסידים הקדמונים חקרו בענין חשוב מתוך ספרו של הרב יגאל כהן. "שער הביטחון".

מאמר השבוע

הנהגות מרן

שאלות ותשובות

דוד המלך

לאשת החיל

פנינים מהפרשה

מוסר עם סיפור

פניני הדף היומי



הסגולה היועזת לשמירה

"עזרה חבוטה"

של הרב יגאל כהן

בוא וקח שורפים בפעילות יביע אומה וקבלו בנותנה עם שליח עד הבית

03-8000770

זמני כניסה ויציאת השבת

המונים לפי לוח 'אור החיים'

יום	ת"א	חיסה	ב"ש
כניסה:	16:27	16:24	16:27
יציאה:	17:18	17:14	17:18
ר"ת:	17:52	17:48	17:53

בירושלים: לנוהגים 40 דקות 16:07



הנהגות מרן
רבנו הרב עובדיה זוסף זנוקל



שאלות ותשובות
מאת הרבני יגאל בן שליטיא

קבלת שבת

- בקבלת שבת קודם אמירת מזמור שיר ליום השבת אמר פסוק ה' בשמים חקין כסאו (מנהגי הראש"ל ח"א עמ' 114).
- בקבלת שבת נהג להתחיל מזמור לדוד כשפניו לצד מזרח, ולאחמ"כ הסתובב למערב ואמר לכה דודי, ואמר רק את הבתים שבהם ר"ת שלמה, שמור לקראת מקדש התעוררי, ובואי כלה. ולאחר מכן כל ישראל ופרק במה מדליקין וקדיש על ישראל (סידור חזו"ע וסידור יחווה דעת, והליכות מלכי בקודש עמ' 31 הוב"ד במנהגי הראש"ל ח"א עמ' 114).
- בחול המועד לא נהג לומר במה מדליקין אלא אמר ר' אלעזר בלבד (חזו"ע שבת א עמ' שלב, והוב"ד במנהגי הראש"ל ח"א עמ' 114).
- לא אמר פרק במה מדליקין ביום טוב שחל בערב שבת (ילקוט יוסף שבת כרך א חלק ג מהדורת תשע"ב עמ' מג, וחזו"ע שבת ח"א עמ' שלב. הוב"ד במנהגי הראש"ל ח"א עמ' 114). וכמו כן בשבת חנוכה לא אמרו. (מנהגי הראש"ל ח"א עמ' 114).

שיר השירים

- בהיותו משרת בקודש במצרים, ליל שבת היו ציבור המתפללים בבית הכנסת אהבה ואחווה מאריכים באמירת קריאת שיר השירים, ובזמן הזה קבע שיעור לאברכים בהלכות יורה דעה. (ילקוט יוסף שבת כרך א חלק ג מהדורת תשע"ב עמ' מט, הוב"ד במנהגי הראש"ל ח"א עמ' 115).
- בשנים האחרונות כשהתפלל בבית הכנסת בשכונתו העדיף את הדרשה מאשר לומר שיר השירים. ובביתו התפלל ערבית תיכף לאחר קבלת שבת, ואפילו לפני צאת הכוכבים (ילקוט יוסף שבת כרך א עמ' רלג והוב"ד במנהגי הראש"ל ח"א עמ' 115).

שאלה: שלום לרב אני מקפיד שלא לטלטל ורציתי לדעת אם מותר לצאת בשבת בניילון שעל הכובע?
תשובה: אם זה ניילון שמתלבש על הכובע (ולא סתם שקית) יש בזה מחלוקת ודעת מרן רבינו עובדיה (ביביע אומר חלק ה סימן כד) שזה נחשב מלבוש ומותר לצאת בזה.

שאלה: שלום לרב. יש לנו תנור בשרי ואנחנו אופים בו גם לחם, ורצינו לדעת אם מותר לאכול את הלחם עם בשר?
תשובה: מותר לאכול את הלחם עם בשר ואם אפו לפני זמן קצר דבר חלבי ורוצים מיד לאפות לחם, יפתחו את התנור בעודו עובד כחמש דקות כדי שכל האדים יצאו ואז יכניסו את הלחם, ומותר לאוכלו עם בשר. (יעויין הלכו"ע חז' ע"מ עד).

שאלה: מה הדין אדם שנסופק הרבה פעמים אם אמר ברך עלינו?

תשובה: להלכה פסק מרן שאם מסופק וסיים תפילתו כל 30 יום הראשונים שזה אומר עד ז' כסלו אנחנו תולים שוודאי לא אמר ברך עלינו וצריך לחזור, ולכן יש עצה טובה ונכונה שכתב אותה מרן שיגיד אדם בינו לבין עצמו "רופא חולי עמו ישראל ברך עלינו" תשעים פעם ברצף וכך ירגיל את לשונו ואז גם אם מסופק ואינו זוכר אם אמר, אינו חוזר. (מרן או"ח ס' קי"ד סעיף ט').



המלך דוד
מאת הרב אליהו עמנו שליטיא

המלך דוד

במאמר הקודם הרחבנו כיצד נחה רוח הנובאה על שאול ואנשיו, ונשאלת השאלה, כיצד חלה עליהם הנובאה, הרי הם לא הכינו את עצמם כפי שהתכוונו תלמידי שמואל הנביא? אלא כאן מתגלה לנו דבר נפלא, כל אחד מאיתנו יש ניצוץ פנימי שחבוי בתוכו, ואם נדע לגעת באותה נקודה פנימית שטורה שאינה נפגמת מהחיים הגשמיים, אותה ניצוץ יכול להתלהט, ובכוחו לקדש אותנו.

הנופר שלא הילל את ספר התורה

סיפר הרב ישראל מאיר לאו שליטיא (הרב הראשי לישראל לשעבר), במלחמת העולם השנייה נכנסו הנאצים לאחת העיירות וכלאו את כל היהודים בתוך בית הכנסת, כשבמשך שעות רבות אינם מספקים להם מים או מזון, מבין היהודים שהוכנסו לבית הכנסת, היו גם יהודים שאינם שומרי מצוות, ואפילו יהודים שהתבוללו בין הגויים, את כולם ראו הנאצים כיהודים וגררו אותם לבית הכנסת יחד עם אחיהם האורתודוקסים, במטרה להשמידם.

דמים בדמים נניע

אחד מהיהודים ששהה בבית הכנסת היה יהודי מתבולל ושונא דת, שמדי יום הכיפורים היה עומד מחוץ לבית הכנסת

הלב היהודי הטהור

ושאל הרב לאו, מנין לקח אותו יהודי עוז ותעצור מות למות על קידוש ה', בזמן שכל חייו בז לתורה ולמה שהיא מייצגת? והשיב, אותו ניצוץ יהודי פנימי שלא כבה לעולם, הוא זה שנתן לו את הכוח, בעוד שבימים כתיקונם היה על אותו הניצוץ מעטפת של 'קליפות', כעת, כשהוכנס עם כל אחיו לבית הכנסת, הוסרו הקליפות ונותר רק הלב היהודי הטהור, אותה נשמה זכה וטהורה שהיא חלק אלוה ממעל, שאין כל עבירה בעולם שיכולה להכתים את טוהר קדושתה.

חדש!!! מעבר לסגולה



על 5 המנילות והמועדים - ספריו החדשים של הרב אליהו עמר על "זרע עמשון" לפרטים 055-67-25-138 או באתר - אופקים בוקס

קו לשאלות בהלכה מבית "יביע אומר" 055-6888100





נשמות יצחק והאיל

במשנה מסכת אבות למדנו שעשרה דברים נבראו בבין השמשות ואח' מהם הוא אילן של אברהם אבינו. הוא אותו אילן (כבש זכר) שהקריב אברהם אבינו לאור שאמר לו מלאך ה': "אל תשלח ידך אל הנער ואל תעש לו מאומה" (בראשית כב, יב).

ומדוע ראה אברהם צורך להקריב קרבן באותה עת?

משום שלרוב אהבתו לבורא עולם חש שחפץ בכל מאודו לתת לו את כל אשר יש לו, לפיכך: "וישא אברהם את עיניו, ויבא והנה איל אחר נאחו בסבך בקרניו. וילך אברהם ויקח את האיל ויעלהו לעלה תחת בנו" (שם יג).

איל זה לא נקלע לשם במקריות, אלא נברא במיוחד לכך בזמן בריאת העולם בערב שבת בין השמשות.

בפשטות היה אפשר לומר, שהקדוש ברוך-הוא קבע בבריאת העולם שיהיה איל שיבוא לשם. אולם בילקוט שמעוני (וירא רמז פב) מבואר לאחת הדעות, שאיל זה הובא מגן עדן על ידי מלאך, ועד אז היה האיל רועה תחת עץ החיים ושותה מהמים שהיו עוברים תחתיו, והיה ריחו מתפזר בעולם כולו. עיין שם. כלומר, מבחינה גשמית היה נראה אמנם כאיל רגיל, אבל היה בו בנוסף ממד רוחני שאיפשר לו להיות בגן עדן התחתון, בו שהה מאז שנברא בבין השמשות.

וכתב הרמ"ע מפאנו בספרו "עשרה מאמרות" (חקור הדין ח"ב פ"ח) שבשעה שאברהם אבינו עקד את יצחק בנו על המזבח, פרח נשמתו של יצחק ומת, ושוב חזר לתחייה, והתעברה נשמתו באותו איל. וכאשר אברהם שחט את האיל, כביכול שחט את בנו.

ובזה מובן מה שאנו אומרים בתפילת שחרית: "יהי רצון מלפניך וכו' תזכור לנו עקדתו של יצחק אבינו בן אברהם אבינו עליו השלום, כאילו אפרו צבור ומונח על גבי המזבח. ותביט באפרו לבטל מעלינו כל גזירות קשות ורעות". ולכאורה, מהו ביאור "כאילו אפרו צבור וכו' ותביט באפרו", והלוא בפועל יצחק לא נשחט? אלא מלבד התשובה הפשוטה שהקב"ה "מחשבה טובה מצרפה למעשה" (קידושין מ ע"א), כאן נחשב הדבר שממש הקריב אברהם את יצחק בנו לעולה מאחר שנתעברה נשמתו באותו איל שנשחט. ועשה זאת הקב"ה להגדיל זכותו של אברהם אבינו, בראותו שהשתוקק כל כך לתת לבוראו את כל אשר יש לו (אוצר החכמה היהודית מאת הגאון הרב זמיר כהן שליט"א על פרקי אבות ח"ב, פ"ה מ"ו).

המוות היקר

הרבנית שחור תחיה, סיפרה על מקרה שהיא דיברה בטלפון עם כלה טרייה שהתלוננה, על מי אם לא, חמותה.

כן, יש דבר כזה, שכלה מתלוננת על חמותה. מאוד נדיר אבל יש..

אמרה אותה כלה "מה זה, איך היא אמא שלו בכלל, אני לא מבינה, היא בכלל לא קשורה אליו.. איזה אופי יש לה וכו'..." הרבנית ניסתה לדבר אך ילדיה הקטנים עשו רעש, עד שנכנסה לחדר צדדי ויכלה לדבר, רק עם ילד אחד שמושך לה בחצאית. לרגע הרבנית מסתכלת על הילד שלה, בעוד שהיא שומעת באוזנה את הדיבורים של הכלה, וחושבת לעצמה.. עוד רגע יגיע היום וגם הקטן הזה שמושך לי בחצאית יתחתן, והכלה שלו בטח גם תתלונן... על מי? עליי? עליי? שגידלתי, וחיתלתי, והשכבתי, ודאגתי, ושילמתי.. ועוד כל כך הרבה פעולות שלא ניתן לספור ולספר בכלל... ואותה כלה, חדשה משהו, תגיד עד כמה אני גרועה... זו לא חוצפה?? מה אתן אומרות?

הסיפור הזה פשוט, אך טומן בחובו מסר עמוק שכל אחת ואחת מאיתנו צריכה לקחת איתה. כל אחת, בעזרת השם יתברך, תהיה בסוף חמות. תחשבי על הטיפול המסור שאת כל כך משקיעה בילדים, ופתאום מגיחה מישהי חדשה שהרגע נכנסה לחייו ויש לה כל כך הרבה מה להגיד, כל כך הרבה הערות ומענות וטענות, ועל מה? על זה שאותה אמא גידלה עבורך כל החיים את מתנת חייו? בזכות אותה חמות יש לך את המתנה של החיים שלך ביד.

מצד האמת, אנחנו צריכות לנשק את הידיים והרגליים של החמות. כי היא זו שבזכותה יש לך בעל. בלעדיה לא היית מתחתנת איתו, כי רק את החינוך שלה את אוהבת, עובדה, התחתנת עם הבן שלה. גם אם היום היא מבוגרת ומתנהגת קצת שונה... עדיין, אל תשכחי את זה. בתחילת הנישואין זה בדרך כלל יותר קשה. להפריד את הקנאה והכבוד. כי כל אישה רוצה להרגיש מספר 1 אצל בעלה, ולפעמים זה לוקח קצת זמן עד שקולטים את זה. לטעמי, ישנם מקרים שניתן לשותף בזאת את הבעל. כדי שיבין מאיפה ההתנהגות המזוהה הזו שלך. ניתן לומר לו, שזה לא אישי, לא כלפיו ולא כלפי אימו, אלא באופן כללי כל אישה רוצה להיות הכי חשובה אצל בעלה, ולוקח זמן לאישה להרגיש את זה במלוא העוצמה שלה היא מצפה, ועד שהאישה לא בטוחה בכך שבעלה אוהב אותה יותר מכולם זה מקשה עליה את היחסים עם אמא שלו, כי זה יוצר קנאה כלשהי ותחרות סמויה בין הכלה לחמותה. וזה לא פשוט בכלל, לא אישה ולא לבעלה. אבל זה עובר. כי לאט לאט האישה מרגישה בטוחה יותר במקום שלה, ואז היא לא צריכה להתחרות באף אחד, היא יודעת את מקומה ושמחה בו ומקבלת את החיים בקלות יותר, ולא נתקעת על כל דבר קטן.

ותמיד תזכרי שזו אמא שלו, שגידלה אותו כל החיים, את הרגע הגעת לחייו, גם אם זה 20 שנה, עדיין לאמא שלו יש ותמיד יהיה יותר ממך. גם מבחינת הכמות וגם מבחינת האיכות. זו האמת. היא השקיעה בו את כל כולה, כמו שאת משקיעה היום, או תשקיעי בעתיד, בילדייך. אז כמוכן שהיא דואגת, וחופרת ואוהבת.. גם אם זה יתר על המידה. ומוכן שהוא גם מנסה לרצות אותה, הוא היה איתה כל החיים ביחסים האלו, זה לא יכול ברגע להשתנות בקיצוניות. במקרים שבבית החדש קצת רעוע, אז בכלל זה גורם לכל אחד לחזור לבית הוריו האהוב והמכיל.. אך זה ממש לא חיובי. כל אישה צריכה להשקיע בביתה, שיהיה לשניהם הכי כיף ונעים וטוב בבית החדש שנבנה. זה משמח את ההורים ביותר, שטוב לכם ביחד.

להקביל את המצב ולחשוב על הבן שלך, זה עוזר להבנה מתוך רגש של אמא ולא רק של כלה. מה היית מצפה מהבן שלך אחרי חתונתו? איך להתנהג איתך? ככה את יכולה יותר להבין את חמותך.. אנחנו גם עושות לעצמנו הכנה שהילדים יתחתנו, ואולי נספוג פרצופים או ביקורות, ונקבל אותם באהבה כי נבין את המקום של הכלה או החתן החדשים. וכך גם נבין את החמות והבעל יותר מהיום.

תחשבו שניה על הבעל, למה הוא צריך לשמוע דברים לא טובים על אמא שלו? זה לא יפה, זו אמא שלו. ומה זה מועיל בכלל? האם הוא יכול לעשות משהו? זה יעזור במשהו? הוא הרי בין כה וכה בין הפטיש לסדן, את זה כולם יודעים, אז למה להגביר את הקושי ולספר לו גם מה לא טוב ומה מפריע ומה קשה לך... מה הוא יגיד? ילכלך על אימו? זה ממש לא בא בחשבון.. את גם לא רוצה שהוא יהיה כזה. בעל טוב יודע לכבד את אישתו ואת אימו בצורה חכמה ומתוחכמת שאף אחת לא תרגיש מקופחת. ובמיוחד לתת לאישה את המקום שלה. כי ככה החיים יהיו הרבה יותר קלים. לכולם. בהצלחה.

לרכישת הספר "תוכן רצוף אהבה" מאת מחברת הטור: 0583266571



מוסר עם סיפור

נאח הריב יצחק עמי שליט"א

המשפיע האמת

בפרשת השבוע מזכיר ענין 'עקדת יצחק' שבזכות זו אנו משתמשים עד עצם היום הזה לרחמי ה' יתברך.

יש כח עצום במעשינו להשפיע על העולם בלו ועל כלל ישראל בפרט. לעת זקנותו המפלגת של מרן הגרא"מ שך זצ"ל חיבו הרופאים לחלץ את עצמותיו בטיול יומי. באחת השבבות ירד בלנית נאמנו הרב יצחקאל

המושך מוסר עם סיפור

בשטחים הכבושים ע"י צה"ל לבלתי החזירם למלכי ערב, נזכר נא שבכדי לספק עצת ארבעת המעצמות הדינים על החזרת השטחים ולקיים בהם עצוה עצה ותופר וכו', יש לשמור שבת בהלכתה כמו שאמרו חז"ל כל המענג את השבת נוהגין לו נחלה בלא מוצרים.

ואין הדברים אמורים רק על ענין השבת אלא על כל דבר, אם ראית שיש מקום שיש בו פרצה חמורה בענין כבוד התורה תחזק עצמך ביקור שאת בכבוד התורה ולומדיה, אם ראית פרצה חמורה בענין הצניעות גדור עצמך בדבר זה ביקור שאת וביקור עז ותראה שדבר זה ישפיע יותר ויותר. נמצאו למידים שכל מה שיש בעולם הפלילי חסר בעבודת ה' כי באותו תחום אנו לוקים בחסר, והארה אחת אביא, כבר כמה שנים שנושא גיוס בחורי ישיבות נמצא בערפל ובעבי הקורה כדי להוציא את אותם עמלי תורה כהלך המרוחק מספסלי הלמוד, אם נעשה חשבון נפש נגלה שאצלנו לא מספיק מערך כבודו של בחור הישיבה וממילא זה משפיע גם על אחרים בצורה גדולה יותר.

הסבה היא – שעד כאן מגיע כח שמירת השבת של בני ברק ומכאן ואילך פג כוחה. ואלו היינו אנו החרדים מתחזקים בשמירת השבת שלנו, היתה ההשפעה מתרבה, וגם בכביש הזה לא היו נוסעים. מעשה זה המובא במעיין האמונה (ח"ד עמוד קצא) יש בכח לחזק אותנו בענין זה ולהשפיע על דרכנו ומעשינו שיש בהם המון תכלית.

ומענין לענין אביא את דברי מרן רבנו הגדול בספרו חזון עובדיה (שבת ו' בדרוש על שמירת דוהרת ונוסעת ע"י ישראל בפריו, זה בגלל שייהודי כשר ישנה מכונית דוהרת ונוסעת ע"י ישראל בפריו, זה בגלל שייהודי כשר הישוב גולנא אינו מדקדק בפרטי מלאכת בורר בשבת וכיו"ב. רבותי, קדם שנבוא בדרישות לשמירת צביונה של השבת, הבה נחזק את השבת ונבצרה בחומותינו ובטיקתנו על ידי שקידת בהלכות שבת. הן רבותי עלינו קדם להתבצר בשמירת השבת 'בהלכתה'. חזקו ונתחזקו בעד עמנו ובעד ערי אלקינו ובעד שבת קדשנו, ואם מדברים כיום על ההחזקה



פניני הדף היומי

מאת הרב: ירון מרדכי זכאי שליט"א

מי שנהג בכמה חומרות ויהודים ורוצה להפסיק.

דברים המותרים ואחרים נהגו בהם איסור (נדריים דף טו.)

בסוגינתנו אנו לומדים שבמקרה שאדם נמצא במקום שאנשים מחמירים בדינים מסוימים אף שמעיקר הדין הדבר מותר צריך אותו אדם להתנהג כמותם ולא להקל בפניהם, והטעם שאם הוא יקל בדבר עלולים ללמוד ממנו להקל גם בדברים שאסורים מהתורה, ולמדו מכאן הראשונים (הרא"ש והר"ן) הלכה שאם אדם התחיל לנהוג בחומרות בדברים שהם מותרים מעיקר הדין כגון להתענות בכל עשרת ימי תשובה, או שלא לאכול בשר בשלושת השבועות שבין י"ז בתמוז לתשעה באב ורוצה לחזור בו צריך לעשות התרת נדרים, אמנם סברת הריטב"א שדווקא היכן שנהג מנהג ובטעות שחשב שכך צריך לעשות מעיקר הדין ורוצה להפסיק תועיל התרה, אבל היכן שנהג משום שרוצה להחמיר ורוצה להפסיק בזה סובר הרשב"א שלא תועיל התרה.

ולענין הלכה בשולחן ערוך (יורה דעה סימן ריד) הביא את שתי הדעות

ובפשטות פסק כסברא הראשונים שמועילה התרת נדרים, ולכן כתב הבית יוסף שמי שרוצה לנהוג חומרות בדברים המותרים לפני שמתחיל יאמר שאינו מקבל עליו נדר. וכן יאמר שאין בדעתו לנהוג כך לעולם.

והנה מצוי שישנם אנשים שמקבלים איזה חיזוק בתפילה כגון להתפלל בהנף החמה ולאחר תקופה רוצה להפסיק שהדין כזה שאם לא אומר בתחילה שינהגו הנהגה זו בלי נדר יצטרכו לעשות התרת נדרים. וכן מי שנהג להחמיר ולאכול בכשרות מהודרת מסוימת ולא אכל משום כשרות מהדרין אחרות ורוצה להפסיק יצטרך לעשות התרת נדרים ובספרי שיח התורה עמ' קיט דנתי במקרה של אדם שמקפיד על כשרות מהודרת וכעת הוא מאושפז בבית חולים ששם אין את אותה כשרות, האם אותו אדם יצטרך לעשות התרה בשביל לאכול ובפרט שהוא לא מפסיק לגמרי את מנהגו אלא רק לתקופה בה הוא ישהה בבית החולים.

והנה בשו"ת שלמת חיים (יורה דעה סימן תסז) להגרי"ח זונפלד כתב שאפשר שהתורה תועיל למי שנהג בחומרות ולא נדר בפירוש ולא יצטרך לעשות התרת נדרים וכן פסק מורנו הגרש"ז אויערבאך בשו"ת מנחת שלמה (חלק א סימן צא).

שבת שלום

ניתן לרכוש במחיר מיוחד את הדיסק אונקי של הרה"ג ירון מרדכי זכאי שליט"א הכולל את כל שיעורי הדף היומי על מסכתות הש"ס בשפה ברורה ורהוטה ושיעורים בהלכה. ליצירת קשר בפלאפון 0527630352 כמו כן ניתן להאזין לקו הדף היומי בכל שעות היממה חיינם בטלפון 0559302663

שותפים!
בשעה טובה קיבלנו היתר לעוד שתי קומות

ולכם יש אפשרות להיות שותפים בכל הזכויות שיהיו במקום

מטר 400x36
חצי מטר 200x36
אמה 100x36

ניתן להבניח להצלחת/לרפואת/לע"י

צרו קשר: 03-8000770

המסעדה
מסעדת החסיד בבית יביע אומר
רח"ל רבינו יוסף יצחק הלפרין

יש אזכרה
לאחד מיקירכם?

בתרומה של 400 ש"ח השתתפות ב"מסעדה" תהיו שותפים להאכיל למעלה ממאה ועשרים איש לעילוי נשמתם

להשתתפות חייגו: 03-8000770

ניתן להזמין לשיעורי תורה / אזכרה ברהבי הארץ רבנים מכולל "יביע אומר" 03-8000770

נר תמיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ שושנה מזהין בת זיוה ע"ה

בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב:20,000 עותקים